ご注意：現時点では、あくまで WPIP が開示された段階であり、正式な上場承認がされたものではなく、また、

今後の香港証券取引所メインボード市場上場に関する上場承認を保証するものでもありません。また、当社は

香港証券取引所メインボード市場への上場を目指しておりますが、香港証券取引所による承認がなされた場合

でも、株式市況等により上場実施を見合わせる場合等がございます。

- 1 -

各 位

平成 23 年３月 23 日

本店所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

会 社 名 ＳＢＩホールディングス株式会社

（コード番号 8473 東証第一部、大証第一部）

代 表 者 代表取締役ＣＥＯ 北 尾  吉 孝

問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

  澤 田  安 太 郎

電 話 番 号 0 3 － 6 2 2 9 － 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社のHDR（香港預託証券）上場手続きに関するお知らせ

当社は、香港証券取引所メインボード市場へのHDR（香港預託証券）（注1）上場に向けて準備中でありま

す。本日、香港証券取引所ウェブサイト（http://www.hkex.com.hk/eng/index.htm）にてWPIP（Web Proof

Information Package）（注2）が開示されましたので、お知らせいたします。なお、上場日程等については

現時点では未定であり、詳細が確定し次第ご報告申し上げます。

（注 1）HDR とは、「Hong Kong Depositary Receipt」の略で、預託機関が預託された当社の原株式を裏付け

として香港で発行する証券をいいます。

（注 2）WPIP とは、投資家への等しい情報開示を実施することを目的とし当該目的のみのためだけに香港証

券取引所ウェブサイトに掲載される文書です。なお、WPIP は勧誘文書ではございません。

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126